РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия I созыва

 РЕШЕНИЕ № 1414-1/19

13 июня 2019 г.

пгт Раздольное

О внесении изменений в решение внеочередной сессии

Раздольненского районного совета I созыва от 01.08.2018

№ 1060-1/18 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в

собственности муниципального образования Раздольненский

район Республики Крым

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, принимая во внимание

решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета I созыва от

26.03.2018 № 1347-1/19 «О рассмотрении протестов прокурора Раздольненского

района Республики Крым», рекомендации комиссии Раздольненского районного

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике,

имущественным и земельным отношениям от 13.06.2019, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение внеочередной сессии Раздольненского районного

совета I созыва от 01.08.2018 № 1060-1/18 «Об утверждении Положения о

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым»

следующие изменения:

2.1. в приложении к настоящему решению:

2.1.1. подпункт 1.1 части 1 изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящее Положение о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в собственности муниципального образования Раздольненский

район Республики Крым (муниципальной собственности) (далее - Положение),

устанавливает порядок приобретения, управления, распоряжения и учета

имущества муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым, определенного статьей 71 Устава  муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым, и определяет компетенцию органов

местного самоуправления и лиц, участвующих в процессе управления и

распоряжения муниципальной собственностью.

          Действие настоящего Положения не распространяется на отношения,

связанные с управлением муниципальными финансовыми средствами и

ценными бумагами. Порядок управления такими видами имущества

устанавливается соответствующими муниципальными правовыми актами в

соответствии с законодательством и Уставом муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым.»;

2.1.2.  Абзац 3 подпункта 1.3 части 1 дополнить словами:

«в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления

реестров муниципального имущества, утвержденным Приказом

Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 N 424.».

2.1.3. часть 1 дополнить подпунктом 1.6. следующего содержания:

«1.6. В случаях возникновения у муниципального образования права

собственности на имущество, не соответствующее требованиям статьи 71 Устава

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого

назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого

имущества устанавливаются разделом 6 настоящего Положения.»;

           2.1.4. подпункт 2.1 части 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- принимает решение о перепрофилировании (изменении целевого назначения

имущества), а также о проведении мероприятий Администрацией района по

изменению в органе государственной регистрации права на недвижимое

имущество и сделок с ним целевого назначения имущества, проведению

изменений в реестре муниципальной собственности объектов, измененных

целевое назначение.»

2.1.5. подпункт 2.2 части 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- инициирует перед Советом о перепрофилировании (изменении целевого

назначения имущества).»

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

         4. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать на

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики

Крым (http://avangardpress.ru) и на сайте Администрации Раздольненского

районного совета Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

     5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           на

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Заместитель председателя

Раздольненского районного совета                                                         С.Кинаш

consultantplus://offline/ref=0F887D7900068177E9FCA5E465989A2F1A010A847531D82AD75FFCCE18DCD1CCk5cCF